DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 65Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO PROTOCOLO DOE: 548875. Publicado no D.O.E. n° 34.235
em 28/05/2020.
Onde se lê: Data de Assinatura: 18/05/2020
Leia-se: Data de Assinatura: 04/05/2020
Ordenador: JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR

Protocolo: 552848

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 136. DE 10 DE JUNHO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ/FCP, em
conjunto com o Secretário Executivo do Programa Estadual de Incentivo à
Cultura – SEMEAR, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pela Lei n° 5.322 de 26 de julho de 1986, alterada pela Lei n° 6.576,
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei n° 8.096, de 1° de janeiro
de 2015, publicada no D.O.E. n° 32.798 de 01° de janeiro de 2015, fl s 35,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará publicado no D.O.E. n°
32.789 de 1° de janeiro de 2015 e no D.O.E. n° 3.311 de 19 de abril de
2016, CONSIDERANDO ainda, os temos constantes na Lei n° 6.572/2003 e
no Decreto n° 847 de 08 de janeiro de 2004, resolvem:
Art. 1º Tornar público o resultado inicial da análise prévia para habilitação
ao processo seletivo do PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO À CULTURA
– SEMEAR 2020, conforme o dispositivo constante no item 5.3 do Edital
002/2020.
Art. 2º São considerados inicialmente habilitados os candidatos abaixo re-
lacionados, dispostos na seguinte ordem:
a) número de inscrição do projeto;
b) Nome do proponente, classifi cado por ordem alfabética.
1° Para fi ns de classifi cação dos projetos, foram estabelecidas as seguintes
classes:
a) INAPTOS – Projetos não elegíveis para o processo de avaliação, em de-
corrência da ausência de preenchimento dos requisitos objetivos relativos
à sua habilitação, conforme disposto no Art. 15 do Decreto nº 847, de 08
de janeiro de 2004; e
b) APTOS – Projetos elegíveis e submetidos ao processo de avaliação, em
decorrência do total preenchimento aos requisitos aos requisitos objetivos
relativos à sua habilitação, nos termos do Art. 15 do Decreto nº 847, de
08 de janeiro de 2004.

NÚMERO DO
PROJETO PROPONENTE NOME DO PROJETO STATUS

092/2020 A L DOS SANTOS PRODUÇÕES E VENTOS II FESTIVAL ENCONTRO DAS ÁGUAS APTO

100/2020 A L DOS SANTOS PRODUÇÕES E VENTOS FEFOL-XINGU Valorizando a Arte e Cultura da Nossa
Gente APTO

298/2020 ABEL SOLANO COHEN FERREIRA Espetáculo Sacro - Jesus - O fi lho do homem - 14ª
Edição APTO

029/2020 ADALBERTO AIEL FARIAS BORGES Trilha das Araras APTO
010/2020 ADENILSON PINHEIRO FARIAS MOSTRA DE TRIBOS INDÍGENAS APTO

178/2020 ADREA GIZELLE MORAIS COSTA BESEN HISTÓRIAS E PAISAGENS: A OCUPAÇÃO HUMANA
(PRÉ) COLONIAL NO MUNICÍPIO DE AVEIRO-PARÁ APTO

306/2020 ADRIANA DO SOCORRO LIMA DA SILVA CiberCampo Amazônia INAPTO

150/2020 ADRIANA FEITOSA DE LIMA Cine Fluvial - Circuito itinerante de cinema da
Amazônia APTO

211/2020 ADRIANA FEITOSA DE LIMA Arte a Céu aberto - caminhos da arqueologia na
Amazônia APTO

355/2020 ADRIELLE PRSICILA DA SILVA TAVARES Ãgawaraitá: Histórias Amazônicas APTO
225/2020 AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI - ME FESTIVAL AMAZÔNIA MAPPING BELÉM 2021 APTO
283/2020 AILA PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI - ME FESTIVAL MANA 3º edição APTO
368/2020 ALAN DEMETRIO TAVARES Papo Cultural Sustentável APTO
432/2020 ALANYSE CONCEIÇÃO TAVARES Festival Gastronômico Rango de Feira INAPTO
101/2020 ALDERLAN SILVA DE CARVALHO FESTIVAL DE MÚSICA ALTERNATIVA APTO
038/2020 ALDERLEY SILVA DE CARVALHO PEGANDO A BEIRA APTO
194/2020 ALEXANDRE AUGUSTO ALMASSY Castanhal Junino APTO
264/2020 ALEXANDRE AUGUSTO ALMASSY Expofac Cultural APTO
114/2020 ALINE DIAS Nós Dois na Estrada APTO

117/2020 ALMIR JOSÉ DE OLIVEIRA GABRIEL FILHO FESTIVAL DE RABECAS DE BRAGANÇA - RABECADA
2020 INAPTO

118/2020 ALMIR JOSÉ DE OLIVEIRA GABRIEL FILHO RABECAS DO CAETÉ INAPTO
319/2020 AMADEU FORTES ALMEIDA Cores de Belém APTO
364/2020 AMADEU SILVA FERNANDES Orquestra Aerofônica 2020 APTO
242/2020 AMANDA OLIVEIRA FERREIRA CASA SALINAS APTO
246/2020 AMANDA OLIVEIRA FERREIRA Festival Sunset APTO
386/2020 AMAURY RAMALHO DE SOUZA Circulação de Shows de Amaury Ramalho APTO

352/2020 AMAZONICA - ASSOCIAÇÃO AMAZONICA DE
ADMINISTRAÇÃO DE TALENTOS SERESTA NA PRAÇA I INAPTO

161/2020 AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME MUNDOZITO #1 APTO
370/2020 AMPLICRIATIVA PRODUÇÕES LTDA ME SUPERTROPIKAL APTO
250/2020 ANA CLARA NASSAR MATOS Programa Casa do Raio que o Parta APTO
041/2020 ANA CRISTINA GOMES DE SOUZA TAVARES Olhar Desnudo APTO

049/2020 ANA CRISTINA GOMES DE SOUZA TAVARES Circulação Olhar Desnudo APTO
267/2020 ANA PAULA F. GUERREIRO Festival Apoena APTO
223/2020 ANA PAULA FERREIRA GUERREIRO FESTIVAL APOENA INAPTO
357/2020 ANDERSON FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA Dance e Recrie o mundo APTO

074/2020 ANDERSON JOSÉ FAVACHO DOS SANTOS-
ANDSANTOS Ribeirinhos - A Arte Pelos Rios APTO

417/2020 ANDRÉA DA SILVA MIRANDA #inclusiveeu APTO
219/2020 ANDRO FELIPE PINHEIRO PEREIRA ANDRO BAUDELAIRE INAPTO
126/2020 ANGELO JOSÉ DE CASTRO FONSECA Projeto Acari. Ciclo de artes e ofícios APTO
083/2020 ANICÉE DO CARMO E SILVA ENCENANDO E DANÇANDO APTO
316/2020 ANNA CAROLINA ALMEIDA BATISTA Festival Madalena APTO
308/2020 ANTONIA TEREZINHA SANTOS AMORIM Sinopse Histórica do Baixo Amazonas e Tapajós INAPTO
051/2020 ANTONIO CARLOS VIEIRA COSTA Jazz-o-Peso APTO
179/2020 ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA DVD - CLIPES E TURNÊ 2021 DIVA DO BREGA APTO
341/2020 ANTÔNIO CÉSAR PEREIRA DA SILVA SAMPLE OFF PARÁ MUSIC APTO
001/2020 ANTONIO EDUARDO GOMES MONTEIRO XINGU FESTIVAL DE VERÃO INAPTO
002/2020 ANTONIO EDUARDO GOMES MONTEIRO VI FESTIVAL CANÇÃO DA TRANSAMAZÔNICA APTO
252/2020 ANTONIO FERNANDO MORAES MOREIRA QUANDO ANOITECE APTO
344/2020 ANTONIO FERNANDO SOARES PEREIRA TONI SOARES - 35 ANOS DE MÚSICA INAPTO
350/2020 ANTONIO FERNANDO SOARES PEREIRA BOX TONI SOARES - 35 ANOS DE MÚSICA APTO
175/2020 ANTONIO PEDRO CALADO VIEIRA CIRCULAÇÃO ACHADOS E PERDIDOS APTO
404/2020 ANTONIO PEDRO MARTINS VIANNA NETO Finalização e Shows de Lançamento do CD Voragem APTO

033/2020 ARTHUR ESPINDOLA ORIENTE VASCONCE-
LOS - ORIENTE PRODUÇÕES AMAZÔNIA SAMBA APTO

247/2020 ARTHUR SAMPAIO REDIG Festival Jambu BBQ APTO

168/2020 ARTHUR VALENTE NOGUEIRA Arthur Nogueira - Álbum Audiovisual Ao Vivo &
Documentário APTO

022/2020 ASSIWAJU COMUNICACAO, MARKETING E
EVENTOS LTDA GREEN FESTIVAL APTO

028/2020 ASSIWAJU COMUNICACAO, MARKETING E
EVENTOS LTDA CIRCUITO CRIATIVO APTO

384/2020 ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE BELEM Projeto Circular 2020/2021 APTO

263/2020 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA INDE-
PENDENTE 3º FARTURA BELÈM APTO

412/2020 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMAZÔNIA INDE-
PENDENTE Festival Viver a Cidade - Arte Urbana e Música APTO

311/2020 ASSOCIACAO CULTURAL ANIMAZON ANIMAZON 2020 INAPTO

024/2020 ASSOCIACAO CULTURAL DO PARA WJ PRO-
DUCOES ARTISTICAS FESTIVAL DE TEATRO DO PARÁ - FITPAR 2020 APTO

031/2020 ASSOCIACAO CULTURAL DO PARA WJ PRO-
DUCOES ARTISTICAS

ENCONTRO INTERNACIONAL DE ARTES CÊNICAS DO
PARÁ 2020 APTO

377/2020 ASSOCIAÇÃO CULTURAL MISTURA REGIONAL
- ACMR III FENACFOL - Festival Nacional de Folclore. APTO

327/2020 ASSOCIAÇÃO CULTURAL TRADIÇÃO DE
MOCAJUBA PROJETO DE INCENTIVO A ARTE E A CULTURA INAPTO

323/2020 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EX-
CEPCIONAIS DE ELDORADO DO CARAJAS ÁREA DE LAZER E ESPORTES INAPTO

070/2020 ASSOCIAÇÃO DOS GRUPOS FOLCLÓRICOS
DE ALTAMIRA - AGFAL

FESTSOL–XINGU - ?VALORIZANDO A ARTE E CULTURA
DA NOSSA GENTE? APTO

055/2020 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO DISTRI-
TO DE ICOARACI Carimbó Curimbó, O Eco que Ecoa INAPTO

056/2020 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO DISTRI-
TO DE ICOARACI MIX CULTURAL DE ICOARACI INAPTO

438/2020 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E CULTURAL
COLIBRI DE OUTEIRO

Espetáculo Um Lindo Presente - A cultura popular e o
ballet clássico em prol da preservação INAPTO

059/2020 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA E CULTURAL
TANCREDO NEVES

ARTESANATO DELAS - SEMEANDO EMPREENDEDO-
RISMO APTO

217/2020 ASSOCIAÇÃO FOLCLÓRICA TRIBO MUN-
DURUKÚS APRESENTAÇÃO DA TRIBO MUNDURUKÚS 2020 APTO

042/2020 AUGUSTO CESAR MIRANDA NUNES 3º FESTIVAL MARAJOARA DE CULTURA AMAZÔNICA. APTO
332/2020 AUGUSTO DE ALMEIDA MACOLA SHOW OLHOS FAMINTOS APTO
220/2020 AURENICE DE ABREU PEREIRA VICARI BANDA WARILOU 30 ANOS DE LAMBADA APTO

004/2020 AUREO GIOVANI RODRIGUES GOULART Festival do Carimbó Ano XI, Ritmo da Amazônia,
Energia do Pará APTO

416/2020 AURINO PINDUCA QUIRINO GONÇALVES PINDUCA - A FESTA DO CARIMBÓ (ITINERANTE) APTO
392/2020 BEATRIZ PEREIRA SANTOS Álbum Visual - Guitarrada das Manas APTO
015/2020 BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS FESTIVAL DE CINEMA DE ALTER DO CHÃO 2020 APTO
068/2020 BORARI PRODUÇÕES CULTURAIS REENCONTRO DAS ÁGUAS APTO
472/2020 BRENA DA GAMA FREITAS ELAS NA NOITE APTO
390/2020 BRENO MACHADO Adson Paranhos em Portel APTO
446/2020 BRENO SOUSA DE OLIVEIRA Festival Transforma APTO
423/2020 BRUNA VATUSA RAIOL DOS SANTOS Festival de Verão - Barcarena INAPTO
425/2020 BRUNA VATUSA RAIOL DOS SANTOS Festival Jambu Music Barcarena APTO
176/2020 BRUNO ANDERSON SOARES RODRIGUES ReggaeTown pé na estrada APTO
141/2020 BRUNO ARAUJO FERNANDES CD e Circulação Sevilha APTO
200/2020 BRUNO DANIEL DAS NEVES BENITEZ Àlbum APTO

292/2020 BRUNO RABELO DE SOUZA Clube da Guitarrada: A Musicalidade entre Gerações de
Guitarreiros e Guitarreiras no Pará APTO

280/2020 CABOCLA FILMES ME LTDA Icamiabas APTO

461/2020 CAMILA CRISTINA CABEÇA DE SOUZA LIMA.
E Venha Forte que o Batuque é do Norte: Erês, Mirins
e Curumins; Artes integradas de afrobetização para a

formação em educação patrimonial.
APTO

411/2020 CAMILA CRISTINA RIBEIRO ALVES
93553005220

CLARÃO DUO - CD, Songbook digital de partituras,
clip e circulação APTO

158/2020 CANTANDO VOCÊ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS NÚCLEO DE PRODUÇÃO CULTURAL NAS ESCOLAS APTO
265/2020 CANTANDO VOCÊ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS Festival Internacional de Cultura Amazônica APTO
040/2020 CARLA SUELI CABRAL DA SILVA O Mercado do choro APTO